
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

   
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 
от «26» октября  2023 года № 86 -па 

 

с. Паново 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Пановского сельского 

поселения Крутинского муниципального района 

Омской области от 20 сентября 2013 года № 105/1 

«Об утверждении  муниципальной программы  

«Устойчивое развитие территории  

Пановского сельского поселения 

Крутинского муниципального района 

Омской области» 

 

  
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ 

Пановского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области, 

их формирования и реализации, Уставом Администрации Пановского сельского 

поселения 

                                                   

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
           1.  Внести в постановление от 20.09.2013 г. № 105/1 «Об утверждении 

муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Пановского сельского 

поселения Крутинского муниципального района Омской области» (далее – 

муниципальная программа) следующие изменения: 

1.1. Приложения  к постановлению  Администрации Пановского сельского поселения 

Крутинского муниципального района Омской области от 20.09.2013 г. № 105/1 изложить в 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению; 

1.2. «Структура муниципальной программы Администрации Пановского сельского 

поселения «Устойчивое развитие территории Пановского сельского поселения 

Крутинского муниципального района Омской области»» изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к данному постановлению 

           2.       Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Пановского  сельского поселения                                В.Г.Егоров 

 

 



 

Приложение  

к постановлению Администрации 

Пановского сельского поселения 

Крутинского муниципального района 

Омской области от 26 октября 2023 года № 86-па 

 

 

1. ПАСПОРТ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«УСТОЙЧИВОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ ПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ»  

 

Наименование 

муниципальной программы 

Администрации 

Пановского сельского 

поселения (далее – 

муниципальная программа) 

 

-  «Устойчивое развитие территории Пановского 

сельского поселения  Крутинского 

муниципального района Омской области»  

 

Наименование 

исполнительно-

распорядительного органа 

Администрации 

Пановского сельского 

поселения, являющегося 

ответственным 

исполнителем 

муниципальной программы 

- Администрация Пановского сельского поселения 

Крутинского муниципального района Омской 

области 

 

   

Сроки реализации 

муниципальной программы  

 

- 2020 - 2026 годы 

 

Цель муниципальной 

программы 

 

 

 

- основной целью муниципальной программы 

является повышение благосостояния жителей 

сельского поселения,  увеличение доходов 

бюджета Пановского сельского поселения и 

рациональное их расходование. 

  

Задачи муниципальной 

программы 

 

- 

 

- 

 

- 

1) развитие социально-культурной сферы 

Пановского сельского поселения; 

2) развитие экономического потенциала 

Пановского сельского поселения; 

3) совершенствование отношений в сфере  

использования и охраны земель Пановского 

сельского поселения. 

 

Подпрограммы 

муниципальной программы 

 

- 

 

- 

 

1) «Развитие социально-культурной сферы 

Пановского сельского поселения»; 

2) «Развитие экономического потенциала 

Пановского сельского поселения»; 



- 3) «Совершенствование отношений в сфере  

использования и охраны земель Пановского 

сельского поселения» 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

в целом и по годам ее 

реализации 

 

- общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 35 143 760,04 рублей, в  

том числе: 

2020 год – 5 698 391,51 рублей; 

2021 год – 4 838 047,49 рублей; 

2022 год – 5 614 203,08 рублей; 

2023 год – 6 963 127,92 рублей; 

2024 год – 4 099 572,98 рублей 

2025 год – 4 077 491,92 рублей; 

2026 год – 4 077 491,92  рублей. 

 

источники финансирования: 

1) средства бюджета поселения: 

2020 год – 1 071 119,54 рублей; 

2021 год –    954 381,66 рублей; 

2022 год –    735 707,93  рублей; 

2023 год – 2 108 304,00 рублей; 

2024 год – 1 253 900,00 рублей 

2025 год – 1 182 410,00 рублей; 

2026 год – 1 182 410,00 рублей 

2) средства районного бюджета: 

2020 год – 3 412 958,53 рублей; 

2021 год – 3 507 116,73 рублей; 

2022 год – 4 251 743,62 рублей; 

2023 год – 4 522 363,17 рублей; 

2024 год – 2 717 769,98рублей 

2025 год – 2 762 520,92 рублей; 

2026 год – 2 762 520,92 рублей 

3) средства областного бюджета: 

2020 год – 1 214 313,44 рублей; 

2021 год –    376 549,10 рублей; 

2022 год –    626 751,53 рублей; 

2023 год –    328 460,75 рублей. 

2024 год –    127 903,00 рублей 

2025 год –    132 561,00 рублей; 

2026 год –    132 561,00 рублей 

Ожидаемые результаты 

реализации муниципальной 

программы  

- 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

- 

- 

 

 

- 

повышение эффективности деятельности 

Администрации Пановского сельского поселения; 

повышение  эффективности работы сельского 

поселения в сфере земельно-имущественных 

отношений; 

улучшение  состояния внутрипоселенческих 

дорог; 

улучшение благоустройства территории сельского 

поселения; 

обеспечение стабильного рынка труда; 

привлечение жителей сельского поселения к 

занятиям физической культурой и массовым 

спортом; 

индексация доплат к пенсиям муниципальных 



служащих в соответствии с законодательством. 

 

 

 

2. ХАРАКТЕРИСТИКА ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ СОЦИАЛЬНО – 

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Пановское сельское поселение входит в состав Крутинского муниципального 

района Омской области. Общая площадь территории поселения составляет 42,8 тыс. га 

или 7,5 % от территории Крутинского муниципального района.  Пановское сельское 

поселение включает в себя 4 населенных пункта. Административным центром является с. 

Паново, которое находится в 250 км от областного центра.  Протяженность 

внутрипоселенческих дорог  составляет 24,1 км. На территории Пановского сельского 

поселения находится 4 водозаборных скважины, проложено 18,8 м водопровода, 28% 

жилого фонда с. Паново газифицировано.  

Сфера малого бизнеса в поселении развита слабо. На территории поселения 

имеются 4 малых форм предпринимательства: 4 – ИП. 

Сложившаяся система налогового законодательства Российской Федерации 

предопределяет дотационность местных бюджетов. По итогам 2012 года только 7,5% 

объема собственных доходов бюджета Пановского сельского поселения формируется за 

счет местных налоговых и неналоговых поступлений. Снижение недоимки по налогам и 

сборам, рост поступлений земельного налога и налога на имущество это основные 

факторы увеличения собственных доходов 

Основными статьями расходов бюджета поселения по итогам 2012 года являются 

расходы на общегосударственные вопросы (37%), национальную экономику (29%), 

жилищно-коммунальное хозяйство (28 %), культура, кинематография (3 %). 

В сельскохозяйственном производстве прогрессирует тенденция к снижению 

поголовья КРС в связи со снижением цен на продукцию и отсутствием собственного 

пункта переработки сырья. 

Основные проблемы социально-экономического развития Пановского сельского 

поселения: 

-низкий уровень поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет 

сельского поселения 

-потребность капитального ремонта  объектов культуры поселения. 

-отсутствие условий для занятия физкультурой и спортом, отсутствие стадиона, 

спортивных площадок. 

-завершение процесса межевания земель сельского поселения. 

Около 55,0 % трудоспособного населения поселения не имеют работу.  

Низкий уровень жизни населения. Значительная дифференциация средней 

заработной платы работников по сферам деятельности. Отсутствие уличного освещения. 

Недостаточное развитие отраслей  сферы малого предпринимательства, приоритет 

торговля. 

 

3. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 
Цель реализации муниципальной программы – создание благоприятных условий 

для развития экономики Пановского сельского поселения, повышения доходов местного 

населения и создания комфортных условий для жизни. 

Достижение поставленной цели в значительной мере зависит от решения целого 

ряда задач социально-экономического развития Пановского сельского поселения, включая 

обеспечение стабильного экономического роста. 

Задачами муниципальной программы являются: 



1) повышение эффективности деятельности Администрации Пановского сельского 

поселения; 

2) повышение эффективности работы сельского поселения в сфере земельно- 

имущественных отношений; 

3) реализация мероприятий в области дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения; 

4) организация благоустройства на территории поселения; 

5) повышение уровня занятости населения Пановского сельского поселения Крутинского 

муниципального района; 

6) обеспечение жителей поселения услугами культуры; 

7) развитие массовой физической культуры и спорта на территории поселения; 

8) социальное развитие сельского поселения. 

9)Реализация прочих мероприятий по поддержке физических лиц, применяющих 

специальный налоговый режим 

 

4. ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ 

 

Структура муниципальной программы приведена в приложении к муниципальной 

программе. 

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы: 

- повышение эффективности деятельности Администрации Пановского сельского 

поселения; 

- повышение  эффективности работы сельского поселения в сфере земельно-

имущественных отношений; 

- улучшение  состояния внутрипоселенческих дорог; 

- улучшение благоустройства территории сельского поселения; 

- создание дополнительных рабочих мест; 

- привлечение жителей сельского поселения к занятиям физической культурой и 

массовым спортом; 

- индексация доплат к пенсиям муниципальных служащих в соответствии с 

законодательством. 

4.1. МЕТОДИКА ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ 

Оценка эффективности реализации программы проводится на основе оценки степени 

достижения целей и решения задач программы путем сопоставления фактически 

достигнутых в отчетном году значений показателей (индикаторов) программы и входящих 

в нее подпрограмм и их плановых значений, по формуле: 

 Еj= SUM Ig / n  х 100% 

 

Еi – эффективность реализации программы по мероприятиям за отчетный период 

Ig – степень достижения значения целевого индикатора g-го мероприятия програмы за отчетный период 

g – мероприятие или группа мероприятий программы (далее – g-ое мероприятие) 

n – количество g-ых мероприятий программы 

j – отчетный период 

 Ig = Gg/Vg 

 Gg – степень достижения целевого индикатора 



 Vg - уровень финансового обеспечения 

 Gg = Gfg/Gpg 

 Gfg - фактическое значение целевого индикатора 

 Gpg - запланированное значение целевого индикатора 

 Vg = Vfg/Vpg 

 Vfg - фактический объем финансового обеспечения 

 Оценка эффективности муниципальной программы проводится один раз в год не 

позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. 

 

5. СРОК РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

  Реализация муниципальной программы предусматривается в течении 2020- 2026 

годов.  

 

6. ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ В ЦЕЛОМ И ПО ГОДАМ РЕАЛИЗАЦИИ 

 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

35 143 760,04рублей 2020 год – 5 698 391,51 рублей; 

2021 год – 4 838 047,49 рублей;2022 год – 5 614 203,08 рублей;2023 год – 6 963 127,92 

рублей; 2024 год – 4 099 572,98 рублей;2025 год – 4 077 491,92 рублей;2026 год – 

4 077 491,92  рублей. 

источники финансирования: 

средства бюджета поселения: 

2020 год – 1 071 119,54 рублей;2021 год –    954 381,66 рублей;2022 год –    735 707,93  

рублей;2023 год – 2 108 304,00 рублей;2024 год – 1 253 900,00 рублей;2025 год – 

1 182 410,00 рублей;2026 год – 1 182 410,00 рублей . 

средства районного бюджета: 

2020 год – 3 412 958,53 рублей;2021 год – 3 507 116,73 рублей;2022 год – 4 251 743,62 

рублей;2023 год – 4 522 363,17 рублей;2024 год – 2 717 769,98 рублей;2025 год – 2 762 

520,92 рублей;2026 год – 2 762 520,92 рублей 

средства областного бюджета: 

2020 год – 1 214 313,44 рублей;2021 год –    376 549,10 рублей;2022 год –    626 751,53 

рублей;2023 год – 328 460,75 рублей; 2024 год – 127 903,00 рублей; 2025 год –    

132 561,00 рублей; 2026 год –    132 561,00 рублей. 

 

 

7. СИСТЕМА УПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ 

  

Администрация Пановского сельского поселения организует проверки выполнения 

мероприятий муниципальной программы, в том числе контролирует соблюдение их 

сроков, целевое и эффективное использование выделяемых средств и конечные 

результаты. По результатам проверок готовятся анализ и замечания о ходе работ по 

реализации мероприятий муниципальной программы и предложения, направленные на 

устранение выявленных недостатков и улучшение работы. 



В процессе мониторинга реализации мероприятий муниципальной программы 

осуществляется оценка достижения запланированных мероприятий. 

Ответственность за реализацию мероприятий муниципальной программы и 

достижение утвержденных значений мероприятий муниципальной программы несет 

Администрация Пановского сельского поселения 

Финансирование расходов на реализацию муниципальной программы 

осуществляется в порядке, установленном для исполнения местного бюджета, в пределах 

ассигнований, предусмотренных Администрацией Пановского сельского поселения в 

бюджете поселения на соответствующий финансовый год и плановый период.  

Ежегодно Администрация Пановского сельского поселения  формирует отчет о 

реализации муниципальной программы, а также проводит оценку эффективности ее 

реализации 

 

 

8. ПОДПРОГРАММЫ 

 

1) Развитие социально – культурной сферы Пановского сельского 

поселения 

 

ПАСПОРТ 

 

Наименование 

муниципальной программы 

Администрации 

Пановского сельского 

поселения  

 

- Устойчивое развитие территории Пановского 

сельского поселения  Крутинского 

муниципального района Омской области  

 

Наименование 

подпрограммы 

муниципальной программы 

Пановского сельского 

поселения (далее -

подпрограмма) 

- Развитие социально – культурной сферы 

Пановского сельского поселения  

   

Сроки реализации 

подпрограммы  

 

 

- 2020-2026 годы 

 

Цель подпрограммы 

 

 

- создание условий для культурного отдыха 

населения сельского поселения 

  

Задачи подпрограммы 

 

- 1) содержание объектов находящихся в 

муниципальной собственности 

2) развитие физической культуры на территории 

поселения 

3) социальное развитие сельского поселения 

 

Перечень основных 

мероприятий 

 

 

 

- 1) развитие культуры Пановского сельского 

поселения;  

2) развитие физической культуры и массового 

спорта на территории Пановского сельского 

поселения; 



3) деятельность органов местного самоуправления 

Пановского сельского поселения в области 

социальной политики; 

4) межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета поселения на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов  местного значения  в соответствии с 

заключенными соглашениями. 

Объемы финансирования 

подпрограммы в целом и по 

годам ее реализации 

- общий объем финансирования подпрограммы 

составляет 1 520369,72 рублей ( 2020 год – 

219 097,00 рублей, 2021 год – 204 417,22 рублей, 

2022 год – 178 374,46 рубля, 2023 год – 230587,76 

рублей, 2024 год – 228 297,76 рублей, 2025 год – 

228 297,76 рублей, 2024 год – 228 297,76 рублей). 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы  

- реализация подпрограммы позволит: 

наиболее полно обеспечить жителей поселения 

услугами культуры; 

привлечь жителей сельского поселения к 

занятиям физической культурой и массовым 

спортом; 

производить доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих; 

производить возмещение части затрат в сфере 

культуры 

 

 

2) Развитие экономического потенциала Пановского сельского 

поселения 

 

ПАСПОРТ 

 

Наименование 

муниципальной программы 

Администрации 

Пановского сельского 

поселения 

 

- Устойчивое развитие территории Пановского 

сельского поселения Крутинского 

муниципального района Омской области 

Наименование 

подпрограммы 

муниципальной программы 

Пановского сельского 

поселения (далее -

подпрограмма) 

- Развитие экономического потенциала Пановского 

сельского поселения  

   

Сроки реализации 

подпрограммы  

- 2020 - 2026 годы 

 

Цель подпрограммы 

 

 

- Повышение эффективности деятельности 

Администрации Пановского сельского поселения, 

работы сельского поселения в сфере земельно- 

имущественных отношений, в области дорожной 

деятельности, в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства, по благоустройству территории 

сельского поселения  



Задачи подпрограммы 

 

- 1) повышение эффективности деятельности 

Администрации Пановского сельского поселения 

2) повышение эффективности работы сельского 

поселения в сфере имущественно-земельных 

отношений 

3) реализация мероприятий в области дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения 

4) организация благоустройства на территории 

поселения 

5) занятость населения Пановского сельского 

поселения Крутинского муниципального района 

6) межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета поселений на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов  местного значения  в соответствии с 

заключенными соглашениями 

Перечень основных 

мероприятий 

 

 

 

- 1) повышение эффективности деятельности 

Администрации Пановского сельского поселения; 

2) реализация мероприятий в области дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения; 

3) организация благоустройства на территории 

поселения; 

4) реализация прочих мероприятий по 

благоустройству поселений; 

5) занятость населения Пановского сельского 

поселения; 

6) межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета поселения на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов  местного значения  в соответствии с 

заключенными соглашениями 

Объемы финансирования 

подпрограммы в целом и по 

годам ее реализации 

- общий объем финансирования подпрограммы 

составляет 33 843 957,10 рублей (2020 год – 

5 479 294,51 рублей, 2021 год – 4 630 630,27 

рублей, 2022 год – 5 435 828,62 рубля, 2023 год – 

6 728 540,16 рубля, 2024 год – 3 871 275,22 рубля, 

2025 год – 3 849 194,16 рубля, 2026 год – 

3 849 194,16 рубля). 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы  

- реализация подпрограммы позволит: 

повысить эффективность деятельности 

Администрации Пановского сельского поселения; 

повысить эффективность работы сельского 

поселения в сфере земельно-имущественных 

отношений; 

улучшить состояние водопровода; 

улучшить состояние внутрипоселенческих дорог; 

улучшить благоустройство территории сельского 

поселения; 

создать дополнительные рабочие места. 

 



3) Совершенствование отношений в сфере  использования и охраны 

земель Пановского сельского поселения  
 

ПАСПОРТ 

 

Наименование 

муниципальной программы 

Администрации 

Пановского сельского 

поселения 

 Устойчивое развитие территории Пановского 

сельского поселения Крутинского 

муниципального района Омской области  

Наименование 

подпрограммы 

муниципальной программы 

Пановского сельского 

поселения (далее -

подпрограмма) 

Совершенствование отношений в сфере 

использования и охраны земель Пановского 

сельского поселения 

Сроки реализации 

подпрограммы  

2020 - 2026 годы 

 

Цель подпрограммы 

 

 

Повышение эффективности деятельности 

Администрации Пановского сельского поселения, 

в сфере использования и охраны земель 

Пановского сельского поселения. 

Задачи подпрограммы 

 

1) обеспечение организации использования и 

охраны земель;  

2) рациональное использование земель;  

3) оптимизация деятельности в сфере обращения с 

отходами производства и потребления; 
4) обеспечение граждан информацией о 

состоянии окружающей среды в части состояния 

земель.  

Перечень основных 

мероприятий 

 

 

 

1) осмотр земельных участков, проверка 

документов для   выявления фактов самовольного         

занятия земельных участков; 

2) проверка исполнения нормативных актов, 

регулирующих  порядок использования земель на 

территории Пановского сельского поселения; 

3)разъяснение норм земельного  законодательства 

РФ  на сходах граждан; 

4) организация регулярных мероприятий по 

очистке территорий сельского поселения от 

мусора; 

5) осуществление контроля за своевременной 

уплатой земельного налога, арендной платы за 

использование земельных участков для 

последующего направления материалов в МРИ 

ФНС России  № 3 по Омской области для 

принятия данной службой решения в пределах 

своей компетенции. 

Объемы финансирования 

подпрограммы в целом и по 

годам ее реализации 

общий объем финансирования подпрограммы 

составляет 24 320,00 рублей –всего 

2020 год –0,00 рублей, 

2021 год 0,00 рублей, 



2022 год – 0,00 рублей,  

2023 год – 0,00 рублей, 

2024 год – 0,00 рублей, 

2025 год – 0,00 рублей, 

2026 год – 0,00 рублей. 

 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы  

-защита сельскохозяйственных угодий от 

зарастания деревьями и кустарниками, сорными 

растениями; 

-улучшение качественных характеристик земель; 

-эффективное использование земель. 

 



                                   ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

о внесение изменений в постановление  № 105/1 от 20.09.2013 года  

«Устойчивое развитие территории Пановского сельского поселения 

Крутинского муниципального района Омской области»  

от 26.10.2023 года № 86-па 
 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории Пановского 

сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области» (далее – 

Программа) направлена на повышение благосостояния жителей сельского поселения, 

увеличение доходов бюджета Пановского сельского поселения и рациональное их 

расходование. 

Проблемы, на решение которых  направлена Программа: 

1) развитие социально-культурной сферы Пановского сельского поселения; 

2)  развитие экономического потенциала Пановского сельского поселения; 

3) совершенствование отношений в сфере использования и охраны земель 

Пановского сельского поселения. 

Основной целью муниципальной программы является повышение благосостояния 

жителей сельского поселения,  увеличение доходов бюджета Пановского сельского 

поселения и рациональное их расходование. 

     Достижение поставленных целей осуществлялось путем решения следующих 

задач, определенных  Программой:  

           1) развитие социально-культурной сферы Пановского сельского поселения; 

2) развитие экономического потенциала Пановского сельского поселения 

3)совершенствование отношений в сфере использования и охраны земель 

Пановского сельского поселения. 

Изменения муниципальной программы связаны с увеличением бюджетных 

назначений на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное 

хозяйство, части затрат по производству молоку. Внесенные изменения  муниципальной 

программы положительно повлияют на ожидаемые результаты реализации 

муниципальной программы и повысят эффективность решения задач поставленных 

Программой.  

Финансово-экономическое обоснование предлагаемых изменений муниципальной 

программы прилагается. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Приложение к пояснительной записке к 

постановлению от 26.10..2023 года № 86-па 
«О внесении изменений в постановление от 
20 сентября 2013 года  
№ 105/1 «Об утверждении муниципальной 
программы «Устойчивое развитие 
территории Пановского сельского 

                                                                                поселения Крутинского 
                                               муниципального района 

                                   Омской области»  
  
 

 
Финансово-экономическое обоснование предлагаемых изменений муниципальной 

программы «Устойчивое развитие территории Пановского сельского поселения 
Крутинского муниципального района Омской области» 

 
 

Финансирование муниципальной программы «Устойчивое развитие территории 

Пановского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области» 

(далее – программа) обеспечивается за счет средств бюджета Пановского сельского 

поселения Крутинского муниципального района Омской области (далее – бюджет 

поселения). 

Общий объем средств, предусмотренных на финансирование программы, составляет 

35 364 326,82 рублей, в т.ч. по годам  

 2020 год – 5 698 391,51 рублей; 

 2021 год – 4 838 047,49 рублей; 

 2022 год – 5 614 203,08 рублей; 

 2023 год – 6 959 127,92 рублей; 

 2024 год – 4 099 572,98 рублей; 

 2025 год – 4 077 491,92 рублей; 

 2026 год – 4 077 491,92  рублей. 

 

Конкретные мероприятия программы и объемы ее финансирования могут 

уточняться ежегодно при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год 

и плановый период. 

 

 

 

 

 



с по

(год) (год)

2023 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

2020 2026 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

2020 2026 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: 2,290.00 0.00 0.00 0.00 2,290.00 0.00 0.00 0.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

2,290.00 0.00 0.00 0.00 2,290.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

0.00

Всего, из них расходы за счет: 40,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

40,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

0.00

2020 2026 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: 207,937.90 14,392.00 1,904.90 11,641.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

207,937.90 14,392.00 1,904.90 11,641.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

0.00

2020 2026 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: 1,270,141.82 204,705.00 205,512.32 166,733.46 173,297.76 173,297.76 173,297.76 173,297.76 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

1,270,141.82 204,705.00 205,512.32 166,733.46 173,297.76 173,297.76 173,297.76 173,297.76

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

0.00

Всего, из них расходы за счет: 1,520,369.72 219,097.00 207,417.22 178,374.46 230,587.76 228,297.76 228,297.76 228,297.76 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

1,520,369.72 219,097.00 207,417.22 178,374.46 230,587.76 228,297.76 228,297.76 228,297.76 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

0.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

2020 2026 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

штук 26

2026 год

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы 

Значение

2023 год

50

1 1

4

к постановлению Администрации Пановского сельского

Приложение № 1

"Устойчивое развитие территории Пановского сельского поселения

Приложение
Омской области от 30.08.2023 года № 73-па

поселения Крутинского муниципального района

к муниципальной программе Пановского сельского поселения

4 4

2022 год

4

1 1

муниципальной программы Администрации Пановского сельского поселения

2021 год 2022 год

200

Устойчивое развитие территории Пановского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области

2024 годИсточник
Всего 
<***>Всего 2020 год

0 50кг 0

7

Количество 
проведенных 
спортивных 
мероприятий 

Итого по подпрограмме 1 муниципальной 
программы

Развитие физической культуры и массового 
спорта на территории Пановского сельского 
поселения

2026

Цель муниципальной программы: 
повышение благосостояния жителей 
сельского поселения, увеличение доходов 
бюджета Пановского сельского поселения и 
рациональное их расходование
Подпрограмма "Развитие социально – 
культурной сферы Пановского сельского 
поселения"

И
сп
ол
н

ит
ел
ь 
ос
но

Развитие культуры Пановского сельского 
поселения

Содержание и капитальный ремонт 
объектов, находящихся в 
муниципальной собственности

2020

2020

Приобретение 
расходного материала 
для текущего и 
капитального ремонта 

Деятельность органов местного 
самоуправления Пановского сельского 
поселения в области социальной политики

Мероприятия в области физической 
культуры и массового спорта

2020 2026

Подпрограмма "Развитие экономического 
потенциала Пановского сельского 
поселения"

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих 

2026
Своевременная 
выплата 
муниципальной 
пенсии

коэф.

2021 год

0

2

1

50

4 4

1 1

50

2025 год

(наименование муниципальной программы Пановского  сельского поселения)

№ 
п/п Наименование показателя

Срок реализации

2024 год Наименование
Единица 

измерения2025 год 2020 год

2290 0 0 0

Крутинского муниципального района Омской области"

2026 год

Объем (рублей)

Финансовое обеспечение 

СТРУКТУРА

2290 0 0 0

Создание условий для организации 
досуга и обеспечение жителей 
поселения услугами культуры

2020 2026

Приобретение призов рублей



Повышение эффективности 
деятельности Администрации 
Пановского  сельского  поселения 

2020 2026 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: 56,892.55 56,892.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

56,892.55 56,892.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

0.00

Всего, из них расходы за счет: 36.00 10.00 0.00 10.00 16.00 0.00 0.00 0.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 

36.00 10.00 0.00 10.00 16.00 0.00 0.00 0.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

0.00

Всего, из них расходы за счет: 60,000.00 0.00 20,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

60,000.00 0.00 20,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

0.00

Всего, из них расходы за счет: 173,682.90 52,699.90 34,983.00 10,000.00 37,000.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

173,682.90 52,699.90 34,983.00 10,000.00 37,000.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

0.00

Всего, из них расходы за счет: 2,000.00 500.00 500.00 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

2,000.00 500.00 500.00 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

0.00

Всего, из них расходы за счет: 357,842.48 152,421.24 202,421.24 1,500.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 

357,842.48 152,421.24 202,421.24 1,500.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

0.00

Всего, из них расходы за счет: 1,000.00 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

1,000.00 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

0.00

Всего, из них расходы за счет: 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

0.00

Всего, из них расходы за счет: 14,230,841.01 1,735,765.51 1,892,999.25 1,979,807.53 2,217,854.68 2,134,804.68 2,134,804.68 2,134,804.68 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

14,230,841.01 1,735,765.51 1,892,999.25 1,979,807.53 2,217,854.68 2,134,804.68 2,134,804.68 2,134,804.68

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

0.00

Всего, из них расходы за счет: 1,907,499.12 254,422.20 302,586.92 214,360.00 471,600.00 221,510.00 221,510.00 221,510.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

1,907,499.12 254,422.20 302,586.92 214,360.00 471,600.00 221,510.00 221,510.00 221,510.00 221510 221510

1 1

рублей 1853409.12 254422.2 302586.92 214360 417510 221510

1 1

1 1

коэф. 7 1 1

2 1 1

2020

Возмещение части затрат в сфере 
содействия в развитии 
сельскохозяйственного производства

2020 2026

Перечисление 
межбюджетных 
трансфертов пос рокам 
согласно соглашений 
(перечисление в срок 
показатель - 1, с 
нарушением срока - 0,5)

коэф.

1

коэф. 1 1

Возмещение части затрат в сфере 
составления и рассмотрения проекта 
бюджета поселения, утверждения и 
исполнения бюджета поселения, 
составления и утверждения отчета об 
исполнении бюджета поселения из 
бюджета поселения

2020 2026

Перечисление 
межбюджетных 
трансфертов пос рокам 
согласно соглашений 
(перечисление в срок 
показатель - 1, с 
нарушением срока - 0,5)

коэф. 7 1 1

Перечисление 
межбюджетных 
трансфертов пос рокам 
согласно соглашений 
(перечисление в срок 
показатель - 1, с 
нарушением срока - 0,5)

коэф. 4 1 1 1

1

штук 18 5 3 2 2 2 2 2

коэф. 5 1 0 1

коэф. 3 1 1 1

коэф. 1 1Своевременная 
выплата поощрения

Поощрение органов местного 
самоуправления поселений за 
достижение значений показателей 
эффективности деятельности органов 
местного самоуправления

2020

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера

2020

2020 2026

Обеспечение проживающих в 
поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями

1

1

1 1

2020

Своевременная 
выплата целевых 
межбюджетных 
трансфертов от 
бюджета района 
бюджетам поселений

Перечисление 
межбюджетных 
трансфертов пос рокам 
согласно соглашений 
(перечисление в срок 
показатель - 1, с 
нарушением срока - 0,5)

Содержание 
Администрации 

Зиминского сельского 
поселения (в 

соответствии с 
нормативом показатель 
- 1, с нарушением - 0,5)

Уплата членских 
взносов,приобретение 
программного 
продукта, уплата налога 
на имущество 

1 1

2026

Резервные фонды местных 
администраций

Возмещение части затрат в сфере 
разработки и утверждения программ 
комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры

Возмещение части затрат в сфере 
осуществления контроля за 
исполнением бюджета поселения

2020

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

Реализация прочих мероприятий в 
области реализации функций органов 
местного самоуправления

2020

2026

2026

2020 2026

2026

2026

2026

Соблюдение 
процентного 
соотношения 
резервного фонда к 
утвержденных 
решением общего 
объема расходов 

Приобретение 
расходных 
матераалов для 
ликвмдации 
стихийных бедствий и 
ЧС.



2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

0.00

Всего, из них расходы за счет: 807,886.00 91,441.00 94,324.00 106,865.00 122,231.00 127,903.00 132,561.00 132,561.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

0.00

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета  бюджета

807,886.00 91,441.00 94,324.00 106,865.00 122,231.00 127,903.00 132,561.00 132,561.00

Повышение эффективности работы 
сельского поселения в сфере земельно-
имущественных отношений

2020 2026 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: 865,000.00 570000.00 295000.00

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

295,000.00 295000.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

570,000.00 570000.00

Всего, из них расходы за счет: 76,750.00 15,000.00 21,000.00 750.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

76,750.00 15,000.00 21,000.00 750.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 2 2

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

0.00

Всего, из них расходы за счет: 798,224.28 163224.28 13000 140,000.00 120500 120500 120500 120500 Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

798,224.28 163224.28 13000 140,000.00 120500 120500 120500 120500 2 2

2. Поступлений целевого характера 
из федерального бюджета  бюджета

0.00

Реализация мероприятия в области 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения

2020 2026 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: 1,229,151.13 302,375.63 317,494.45 333,369.10 275,911.95 0.00 0.00 0.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

1,229,151.13 302,375.63 317,494.45 333,369.10 275,911.95 0.00 0.00 0.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

0.00

Всего, из них расходы за счет: 2,800,970.95 874,170.00 271,195.03 222,201.92 613,794.00 254,270.00 282,670.00 282,670.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

2,800,970.95 874,170.00 271,195.03 222,201.92 613,794.00 254,270.00 282,670.00 282,670.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

0.00

Всего, из них расходы за счет: 3,129,703.86 0.00 579,755.78 449,948.08 600,000.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

3,129,703.86 0.00 579,755.78 449,948.08 600,000.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

0.00

Реализация мероприятий в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства

2020 2026 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: 1,467,407.08 384,877.35 330,704.55 349,203.20 402,621.98 0.00 0.00 0.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

1,467,407.08 384,877.35 330,704.55 349,203.20 402,621.98 0.00 0.00 0.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

0.00

Организация благоустройства на 
территории поселения

2020 2026 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: 1,201,021.41 76,923.50 108,760.35 168,057.56 307,280.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 Х Х Х Х Х Х Х Х

15.88 15.88

19.3 19.3

19.3

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог

2020

2020

1 11 1 1 1 1

2 2

Перечисление 
субвенций(перечисление в 
срок показатель - 1, с 
нарушением срока - 0,5)

коэф. 7

19.3

19.3

3

3

2

2

19.3

570000.00

2026

19.3

Организация в границах поселения 
водоснабжения населения

2026

Текущий ремонт автомобильных дорог

2020

км 1.9 0.5 0.3

Оформление кадастровой 
документации на объекты 
недвижимого имущества

Содержание автомобильных дорог в 
границах населенных пунктов 
поселений 

19.3

2026

Чистка, 
грейдерование 
межпоселенческих  
дорог

15.88

2026

Чистка, 
грейдерование  дорог, 
в границах 
населенных пунктов 
поселения  

111.16 15.88

Чистка, 
грейдерование  дорог, 
в границах 
населенных пунктов 
поселения  

Организация в 
поселении 
водоснабжения 
населения (Ремонт 
водопровода)

0.5

км

км

17

15.88

штук

рублей 570000.00

17

км

135.1

135.1

Оформление 
технической  
документации

на имущество 
организаций и 
земельного налога, 
прочих налогов и 
платежей

Утверждение 
генерального плана 
поселения, включая 

все этапы его 
разработки в 

соответствии с 
Градостроительным 

Кодексом 

2026

2020

2020

2020

2026Уличное освещение 2020

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений  и 
муниципальной собственности

2020

Утверждение правил 
землепользования и застройки 
поселения, включая все этапы его 
разработки в соответствии с 
Градостроительным Кодексом 
Российской Федерации

2020 2026

2026

2026

штук

Работы по 
изготовлению 
кадастровой 
документации на 
объекты недвижимого 
имущества сельского 
поселения

19.3

4

15.88

2 2

19.319.3

15.88

0.6

4

19.3 19.3 19.3



1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

1,201,021.41 76,923.50 108,760.35 168,057.56 307,280.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

0.00

Всего, из них расходы за счет: 60,069.60 6,673.20 6,673.20 6,673.20 10,050.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 

60,069.60 6,673.20 6,673.20 6,673.20 10,050.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

0.00

Всего, из них расходы за счет: 1,489,599.42 30,661.99 28,645.88 87,245.81 588,461.24 288,287.54 233,148.48 233,148.48 Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

1,489,599.42 30,661.99 28,645.88 87,245.81 588,461.24 288,287.54 233,148.48 233,148.48

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

0.00

Всего, из них расходы за счет:
977,302.80 977,302.80

0.00 0.00 0.00 0.00 Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

48,865.14 48865.14
0.00 0.00 0.00 0.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета 928,437.66 928,437.66

Занятость населения Пановского 
сельского поселения

2020 2026 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: 296,100.46 87,967.16 56,564.33 151,568.97 0.00 0.00 0.00 0.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

147,628.22 32,494.92 56,564.33 58,568.97

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

194,566.54 55,472.24 46,094.30 93,000.00

Создание условий для деятельности 
народной дружины

2020 2026 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: 4,598.00 0.00 598.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

4,598.00 0.00 598.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

0.00

Развитие сельского хозяйства на 
территории Пановского сельского 
поселения Крутинского 
муниципального района Омской 
области

2020 2026 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: 1,771,993.75 209,966.20 297,089.99 630,218.25 634,719.31 0.00 0.00 0.00

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

540,742.19 71,003.66 58,574.03 203,331.72 207,832.78 0.00 0.00 0.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета  бюджета

1,231,251.56 138,962.54 238,515.96 426,886.53 426,886.53

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

2020 2026 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: 30,790.00 5000 4740 13550 7500 0 0 0 3 0 0

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

30,790.00 5000 4740 13550 7500 0 0 0

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

0.00

Создание условий для развития малого и 
среднего предпринимательства

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: 1,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

1,000.00 1,000.00

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

0.00

коэф. 7 1 1 1

Организация и содержание мест 
захоронений

2020 2026

Возмещение части затрат в сфере 
содействия в развитии 
сельскохозяйственного производства

2020 2026

2020

Приобретение 
методической 

литературы

1

5

5

1 1Своевременная выплата 
субсидии гражданам 

ведущим личное 
подсобное хозяйство

4

Реализация прочих мероприятий по 
поддержке физических лиц, 
применяющих специальный налоговый 
режим

2020 2026

10.00

штук

3

3

1

Аккарацидная 
обработка территории 
кладбищ

2026

штук

2026

2026

Страхование народных 
дружинников

чел

2026

55

3 3

977302.8 977302.8

35 5

3 321

2020

5

Финансирование и материально-
техническое обеспечение деятельности 
народной дружины

2020

28 4 4 4

5

штук

3

2

коэф.

чел

7

Создание 
дополнительных 
рабочих мест для 
трудоустройства 
безработных граждан

35

Приобретение 
хозяйственных 
материалов для прочего 
благоустройства

20262020

3

5 5

44 4

Своевременная оплата 
за электроэнергию  
(перечисление в срок 
показатель - 1, с 
нарушением срока - 0,5)

1

5

Участие в организации и 
финансировании проведения 
оплачиваемых общественных работ на 
территории поселения

Реализация прочих мероприятий

Ремонт водозаборной скважины № 39-
971 по адресу: Омская область, 
Крутинский район, с. Паново

Реализация прочих мероприятий по 
благоустройству поселений

2020

Обеспечение 
профессионального 

развития и 
повышение 

квалификации

2

Ремонт водозаборной 
скважины № 39-971 
по адресу: Омская 
область, Крутинский 
район, с. Паново

рублей

чел

3

0

5

5

3

1 1

1

5

5

1 11



Всего, из них расходы за счет: 33,843,957.10 5,479,294.51 4,630,630.27 5,435,828.62 6,728,540.16 3,871,275.22 3,849,194.16 3,849,194.16 Х Х Х Х Х Х Х
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

30,111,815.34 4,264,981.07 4,251,696.01 4,239,077.09 6,179,422.63 3,743,372.22 3,716,633.16 3,716,633.16

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

3,732,141.76 1,214,313.44 378,934.26 1,196,751.53 549,117.53 127,903.00 132,561.00 132,561.00

Всего, из них расходы за счет: 35,364,326.82 5,698,391.51 4,838,047.49 5,614,203.08 6,959,127.92 4,099,572.98 4,077,491.92 4,077,491.92 Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из райнного и областного 
бюджетов

31,632,185.06 4,484,078.07 4,459,113.23 4,417,451.55 6,410,010.39 3,971,669.98 3,944,930.92 3,944,930.92

2. Поступлений целевого характера 
из областного бюджета

3,732,141.76 1,214,313.44 378,934.26 1,196,751.53 549,117.53 127,903.00 132,561.00 132,561.00

ХВСЕГО по муниципальной программе

Итого по подпрограмме 2 муниципальной 
программы

Х


	1. ПАСПОРТ
	МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

